1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO DE INFORMAÇÕES A RESPEITO DA RUA ALEXANDRE COELHO JUNIOR, LOCALIZADA NO PLANALTO BELA VISTA.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                 PRESIDENTE DA MESA

  REQUERIMENTO Nº           DE 2017.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
Considerando que a Rua Alexandre Coelho Junior, localizada no Planalto Bela Vista, está comprometida com a erosão que toma conta do local.

Considerando ainda que a mesma não possui benfeitorias, e que isso ocasiona sérios transtornos a todos os moradores.
Considerando ainda que por se tratar de um loteamento de chácaras que foi aprovado na década de 1980, onde os proprietários do loteamento  ficaram de fazer toda a infraestrutura.
Considerando finalmente que estas benfeitorias nunca foram feitas e quem sofre são os moradores.

Diante do exposto Requeiro a Mesa na forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, para que junto a Secretaria de Obras envie a esta casa  informações sobre   quais medidas estão sendo tomadas e existe alguma solução  emergencial  para solucionar o problema dos moradores do local acima citado
Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” em 06 de abril de 2017.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP